Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

KONTRATE

Numri i kontratés !; 626-23-5744-1-3-6/C141

KOMUNA E MAMUSHES té cilén e pérfagéson Gazmend Gashi né cilésiné e Udhéhegésit té
sektorit t& Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Operatori Ekonomik EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir Prishtiné,
me numér unik identifikues: 810860587, selia né Prishtiné té cilin me autorizim e pérfagéson
z. Veli Musaj né cilésiné e Menaxherit té shities (ne vazhdim “Kontraktuesi”), né anén tjetér, jané
pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér furnizime si mé poshté:

Titulli: Furnizimi materiale shpenzuese pér zyre té cilat nuk jané té pérfshira né kontratat e AQP-s me
numér identifikues: 626-23-5744-1-3-6 dhe nr. té brendshém: 626-23-014-1-3-6.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate ka té béjé me furnizimin me material t&¢ ndryshém shpenzues pér zyre pér
nevojat e shkollave né Mamushé nga furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Furnizimi materiale shpenzuese pér zyre té cilat nuk jané té pérfshira né kontratat e AQP-s

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia

Furnizim me Markera White Board 1664M NOKI- ose ekuivalent | i
L me ngjyra Zi-kaltér dhe Kuq Cope 3500

2. Furnizim me Shpuzé pér tabelé T-29 Copé 40

Furnizim me Hamera DC204,DC205,DC207 me ngjyra te

% ndryshme Kugq, verdhe, kaltér,gjelbér etj Copé 20

4. Furnizim me Letér A4 me ngjyra te zéze 1x100 Ris 5

S| 40 ar pbr perdorim né Letér. kerton, pélhuré che fologra Cope | 100
Furnizim me Topat e futbollit té jen kualitativ t& gepur me dy

7 shtresa, shtresa e jashtme 1.5 mm nga materiali i I€kurés kurse Copé 30

shtresa e brendshme nga materiali late. Madhésia e topit té
futbollit nr 5 nga malten, adidas, nike ose ekuivalent.

Furnizim me Topat e basketbollit
8 té jen kualitativ me dy shtresa nga marka spallding, adidas, Copé 20
molten ose ekuivalent.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




Furnizim me Top e volejbollit t& jen kualitativ me

9 18 panele nga lékura sintetike kurse shtresa e brendshme te
jete nga goma “butyl” madhésia nr 5 nga adidas, molten nike
ose ekuivalent.

Copé 30

Furnizim me Top hendbolli origjinal perimetri

10 topit 58cm pesha 325-475gr Copé 10
Furnizim me Pastrues jo toksik
11 i tabelave té bardha 250 ml, 17 oz pastrues kimik, Spray pér Cope 70

pastrimin e tabelave t& bardha me eré té ulét me lecké heq
shenjat nga tabelat

Furnizim me Flamur dorés
12 R. Turgisé materiali flamurit duhet te jeté me letér shkélgyese Copé 300
dim.15x22 dhe me mbajtje

Furnizim me Flamur dorés
13 R. Kosovés materiali flamurit duhet te jeté me letér shkélgyese Copé 200
dim.15x22 dhe me mbaijtje

Furnizim me Flamur dorés
14 R. Shqgipérisé materiali flamurit Copeé 100
duhet te jeté me letér shkélgyese dim.15x22 dhe me mbaijtje

Furnizim me Perde dekorative
15 té rrafshéta pér mure me ngjyra t& ndryshme kaltér, verdh dhe Copé 3
bardh dim. 5x3m_Tre ngjyrat ka njé copé

Shtypje mirénjohjeve me ngjyra né formatin
16 a4 me letér kartoni shkélgyese dizajni do te dérgohet pér Copé 500
shtypje nga AK

Furnizim me aparat pér ftohje dhe
ngrohje lartésia aparatit 80 cm me dy cezme dhe duhet te

i pasur vendin pér vendosjen e bidonit ujit 101 dhe dollapi pér Cope 10
vendosjen e gotave

18 Furnizim me balona mesatare me ngjyre té zezé Cope 300

19 Furnizim me balona mesatare me ngjyré té verdhé Cope 300
Furnizim me balona mesatare me ngjyré té

20 bapdhE Cope 300

21 Furnizim me balona mesatare me ngjyre t& kuge Cope 500

22 Furnizim me balona mesatare me ngjyré té kaltér Cope 300

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté pesémbédhjeté (15) dité nga koha ¢ marrjes sé porosisé nga personat
pérgjegjés.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jeté: né objektet e shkollave né Mamushé.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP3 (Detyra e Dérguar e Paguar). Cmimi i ofertés pérfshin
té gjitha taksat, ngarkesat dhe obligimet e tjera t& paguara.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té& Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

3 ppP- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 4 Cmimi
1.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: : 2,794.00 €;
Dymijé e shtatéqind e néntédhjeté e katér Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
. Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né

formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 4 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Emri: Gazmend Gashi Emri: Veli Musaj
Pozita: Lidheheqes 1 seletarit & Pozita: Menaxher i shitjes

Prokurimit J [ —

Ji

Nénshkrimi: ( L /)& u7 Nénshkrimi: / K

\"f s L—fF
Data: 14.07. 2023 Data: /' 14.07.2023
Vula: Vula:

4 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 626-23-5744-1-3-6/C141

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale q€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté té 1éngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot€ organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbé&jné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thot€¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.11 “KVK” do té€ thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vet€m nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve t€ Furnizuesit, t€ shumave g€ duhet t€ paguhen ose
g€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €sht€ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé€ do té€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né t&€ nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té€ kontrat€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudh€s sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit
pa pages€ at€heré kur &shté e nevojshme, njé kopje t&€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 1&shimit t€ certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikes se Kosoves té€ cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té€ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t&€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t&€ mund t€ marré€ lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té€ vendos€ q€ t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do té€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit t€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né€ ndérprerje t&€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga I€shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t&€ pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t€ dhéna dhe informata té tjera t€ cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t€ saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, té cilat do t&€ jené né detaje té tilla q&¢ do t€ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla té deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen té pérfunduara me qéllim té pranimit t€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur €shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

i

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve






